ПРОТОКОЛ № 55 п/з 2024

заседания диссертационного совета ПДС 0300.022
28 февраля 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 из 20 членов диссертационного совета:
д.м.н. Фролов М.А., д.м.н. Иванов С.Ю. , д.м.н. Попадюк В.И., д.м.н. Кумар

Винод, д.м . н. Кириченко И.М., д.м.н. Косырева Т.Ф., д.м.н . Разумова С.Н.,

д.м.н. Шеремет Н.Л., д.м.н. Мураев А.А., д.м.н. Воробьева И.В ., д.м.н.

Полунин М.М., д.м.н. Лебеденко И.Ю., д.м.н. Сысолятин С.П., д.м.н. Радциг

Е.Ю., д.м.н. Нерсесян М.В . , к.м.н. Макеева М.К.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Фролов Михаил Александрович -
председатель диссертационного совета.

СЕКРЕТАРЬ: Макеева Мария Константиновна - ученый секретарь
диссертационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Гусейнова Ниджата

Айдын оглы «Применение локальной аппаратной гипотермии при

хирургических операциях в полости рта» на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук по специальности 3 .1. 7. Стоматология.

СЛУШАЛИ:

- сообщение председательствующего о принятии диссертации Гусейнова

Ниджата Айдын оглы к предварительному рассмотрению и назначении

экспертной комиссии в соответствии п.4.1. раздела IV Положения о

присуждении ученых степеней в федеральном государственном автономном

образовательном учреждении высшего образования «Российский

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденного

Ученым советом РУДН протокол № УС -12 от 03.07.2023 г. (протокол № 55
п/р 2024 от 12 февраля 2024 г.).

- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения
диссертационной работы;

- сообщение ученого секретаря диссертационного совета о наличии

письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного

совета (единогласно) считать диссертацию Гусейнова Ниджата Айдын оглы,

соответствующей профиmо диссертационного совета ПДС 0300.022 и принять
ее к защите.

1) Назначить официальными оппонентами:
- Долг,алева Александра Александровича д.м.н., доцента, профессора

кафедры стоматологии общей практики и детской стоматологии

Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Ставропольский Государственный

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской

Федерации;

Цициашвили Александра Михайловича д.м.н., доцента, профессора

кафедры хирургической стоматологии Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Российский Университет Медицины» Министерства здравоохранения

Российской Федерации.

2) Назначить ведущей организацией: Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения Московской области "Московский

областной научно - исследовательский клинический институт им. М.Ф.

Владимирского" г. Москва, улица Щепкина, д. 61/2.

3) Защиту диссертации проводить на русском языке.

4) Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.

5) Утвердить дополнительный список рассылки автореферата по

специальности 3 .1. 7. Стоматология.

6) Назначить дату защиты диссертации: «tJJ »_ ~ц<d 20* г.

Председательствующий на заседании

Ученый секретарь

диссертационного совета

М.А. Фролов

М.К. Макеева

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }